
 
 

Vytvořeno  4.7.2019 14:33:28 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 21. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.07.2019  
 
Uzavírání smluv o poskytování sociální služby 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V některých případech může docházet k situacím, kdy klient potřebuje poskytnout sociální službu, ale 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen tuto smlouvu uzavřít. V takovém případě a za 
dalších podmínek může za klienta smlouvu o sociální službě uzavřít obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 
 
Pokud osoba, která podle lékařského posudku vydaného poskytovatelem zdravotních služeb není 
schopna sama jednat a nemá zákonného zástupce nebo opatrovníka, pak ji podle § 91 odst. 6 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zastupuje při uzavírání smlouvy obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, a to podle místa trvalého nebo hlášeného pobytu osoby, nebo jde-li 
o poskytnutí pobytových sociálních služeb v zařízení sociálních služeb nebo ve zdravotnickém 
zařízení lůžkové péče podle § 52, obecní úřad obce s rozšířenou působností podle sídla tohoto 
zařízení.  
 
Smlouvy s poskytovateli sociálních služeb bude schvalovat a podepisovat za Městský úřad Kuřim 
vedoucí odboru sociálních věcí a prevence, paní Bc. Taťána Sojková. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  p o v ě ř u j e   uzavíráním a podpisem smluv o poskytování sociální služby za Městský úřad 
Kuřim paní Bc. Taťánu Sojkovou, vedoucí odboru sociálních věcí a prevence. 
 
Termín plnění: 31. 7. 2019 (OSVP) 
  

 
 
 


